
1 

 

ANONYMIZOVANÝ Z Á P I S 
 

o průběhu 2. zasedání Zastupitelstva obce Pustiměř 

konaného dne 15. 12. 2022 v restauraci Adélka v Pustiměřských Prusích 

 

 

Starosta Mgr. Vlastimil Smékal zahájil veřejné zasedání Zastupitelstva obce Pustiměř (dále 

jen zastupitelstvo obce) v 18:00 hodin a přivítal přítomné.   

 

 

Technický bod a schválení programu zasedání 

 

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání byla 

zveřejněna na fyzické i elektronické úřední desce od 6. 12. 2022. Dále konstatoval, že je 

přítomno 15 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.   

 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: (viz prezenční listina, příloha zápisu č. 1)   

Přítomných: 15 

Omluven: Prof. MUDr. Luděk Pour, Ph.D. od 19.00 hod.  

Nepřítomen: -- 

 

Zapisovatelkou byla jmenována: Věra Pospíšilová 

Sčítáním hlasů byli pověřeni: Ing. Miroslava Komárková, Dagmar Přikrylová 

 

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatelů zápisu 

 

Starosta navrhl určit ověřovateli dnešního zápisu pana Bc. Antonína Grmelu a paní Mgr. 

Moniku Kurkovou. 

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  

Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

 

 

Návrh usnesení č. 19/22 Z 02 

Zastupitelstvo obce Pustiměř 

s ch v a l u j e   za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání Zastupitelstva obce Pustiměř 

Bc. Antonína Grmelu a Mgr. Moniku Kurkovou. 

 

 

 H:  15  :  0   :   0 

Usnesení č. 19/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 

Schválení programu schůze 

 

 



2 

 

Starosta navrhl doplnění programu o bod Rozpočtové opatření č. 16, které se týká 

termínovaného vkladu, proto bude vložen za bod 11, ve kterém se o této záležitosti bude 

jednat. 

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  

Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

 

 

Návrh usnesení č. 20/22 Z 02 

 

Zastupitelstvo obce Pustiměř 

 s ch v a l u j e   doplnění programu jednání ZO č. 2 o bod Rozpočtové opatření č. 16. 

 

 H:   15  :  0   :  0 

 Usnesení č. 20/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

Navržený program 

1. Zpráva o činnosti rady obce  

2. Zpráva o činnosti finančního výboru  

3. Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva obce a zpráva o činnosti 

kontrolního výboru  

4. Majetkoprávní  

a. koupě části pozemku p. č. 342 o přibližné výměře 2 m2 (Tomáš Měšťánek)  

5. Schválení pravidel pro poskytování peněžitého daru na činnost místních spolků v 

r. 2023 

6. Obecně závazná vyhláška obce Pustiměř č. 1/2022, o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství  

7. Provozování pošty Partner v naší obci 

8. Rozpočet obce Pustiměř na r. 2023 

9. Vymezení kompetencí rady obce k provádění rozpočtových opatření 

10. Střednědobý výhled rozpočtu obce Pustiměř na r. 2024 až 2026 

11. Uložení finančních prostředků obce na termínovaný vklad 

12. Rozpočtové opatření č. 16/2022 

13. Zpráva o uplatňování ÚP Pustiměř 

14. Plán inventur majetku obce k 31. 12. 2022 a složení inventárních komisí  

15. Harmonogram jednání zastupitelstva a rady obce v r. 2023  

16. Informace a různé  

 

Návrh usnesení č. 21/22 Z 02 

 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

s ch v a l u j e   navržený program 2. zasedání zastupitelstva obce, včetně doplnění o bod 

rozpočtové opatření č. 16. 

 

 H:   15  :  0   :  0 

 

Usnesení č. 21/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 



3 

 

Bod č. 1 

Zpráva o činnosti rady obce 

 

Zprávu z jednání rady obce č. 81 až 84 z předešlého volebního období a z jednání RO č. 1 až 

4 současného volebního období, které se konaly od posledního zasedání ZO podal 

místostarosta obce. 

 

 

Na vědomí – bez usnesení. 

 

 

Bod č. 2 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

 

Finanční výbor se sešel 13. prosince 2022 za přítomnosti 3 členů, starosty obce a Ing. 

Miroslavy Komárkové, ekonomky obce. 

  

FV se zabýval plněním rozpočtu za 10 měsíců r. 2022:  

- příjmy: 35 040 268,29 Kč (98,10 % schváleného rozpočtu), z toho příjmy daňové 

31 209 042,94 Kč (98,21 %), 

- výdaje: 45 422 661,67 Kč (66,68 %). 

 

FV byl informován o stavech na účtech obce k 30. 11. 2022, které celkem činily 24 347 698 

Kč.  

 

FV vzal na vědomí schválená rozpočtová opatření od posledního ZO: 

- rozpočtové opatření č. 13/2022, schváleno RO dne 07. 09. 2022, 

- rozpočtové opatření č. 14/2022, schváleno RO dne 02. 11. 2022, 

- rozpočtové opatření č. 15/2022, schváleno RO dne 16. 11. 2022. 

 

FV projednal a doporučil zastupitelstvu obce schválit rozpočet obce Pustiměř na rok 2023.  

FV doporučuje zastupitelstvu obce schválit střednědobý výhled rozpočtu obce Pustiměř na r. 

2024 až 2026. 

 

 

Na vědomí – bez usnesení. 

 

 

Bod č. 3 

Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva obce a zpráva o činnosti kontrolního 

výboru 

 

Zprávu předložil předseda kontrolního výboru Bc. Antonín Grmela. Kontrolní výbor se sešel 

dne 12. 12. 2022 za přítomnosti 3 členů. 

Projednali zadání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nábytek do obecní 

knihovny v Pustiměři“ podle architektonické studie. Toto usnesení bylo splněno. 

V plnění zůstává usnesení rady č. 84: č. 670/22 R 84 - uzavření dodatku č. 1 k pachtovní 

smlouvě ze dne 31. 10. 2018, jehož předmětem je změna osoby pachtýře z Břetislava 

Navrátila, Pustiměř 15 na Evu Navrátilovou, Pustiměř 15. 

 



4 

 

 

Na vědomí – bez usnesení. 

 

Bod č. 4 

Majetkoprávní 

 

a. koupě části pozemku p. č. 342 o přibližné výměře 2 m2 (Tomáš Měšťánek)  

 

Společnost EG.D a.s. plánuje na základě požadavku naší obce uložení nadzemního kabelu NN 

do země a to v Pustiměři v úseku od sloupu u RD č. p. 20 (XXXXX) ke sloupu před RD č. p. 

242 (XXXXX) a dále přes hlavní krajskou cestu ke sloupu mezi RD č. p. 152 (XXXXX) a č. 

p. 15 (XXXXX). Trasa vede v obecních pozemcích, až na krátký úsek (necelé 4 m délky a 

0,5 m šířky) v pozemku p. č. 342 vlastníka Tomáše Měšťánka, XXXXX. Pan Měšťánek 

nechce mít na svém pozemku zřízeno věcné břemeno pro EG.D, a.s. za účelem umístění 

kabelu NN v jeho pozemku. Je ochoten část svého pozemku, který by byl zabřemeněn, obci 

prodat. K tomuto je zhotoven geometrický plán. Cena za odkup pozemku je domluvena na 

400 Kč/m2, celkem 800 Kč.   

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  

Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

 

 

Návrh usnesení č. 22/22 Z 02 

 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e koupi části pozemku p. č. 342 v k. ú. Pustiměř o výměře 2 m2, dle 

geometrického plánu č. 2075-309/2022, kde je tato část pozemku nově označena jako p. č. 

342/2, od pana Tomáše Měšťánka, XXXXX, za celkovou kupní cenu 800 Kč, to je 400 

Kč/m2, 

b) u k l á d á  starostovi obce Pustiměř vypracovat návrh smlouvy podle bodu a) a tuto 

smlouvu jménem obce uzavřít. 

 

 H:   15  :  0   :  0 

 

Usnesení č. 22/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 

Schválení pravidel pro poskytování peněžitého daru na činnost místních spolků v r. 2023 

 

Obec se snaží podporovat pravidelnou sportovní činnost dětí a mládeže, a to mj. formou 

peněžních příspěvků na činnost spolkům, kteří se mládeži věnují. Na tyto peněžité dary je v 

rozpočtu navrženo vyhradit stejně jako minulý rok 300 000 Kč. Příspěvek je určen pro spolky, 

které mají sídlo v obci Pustiměř a jejich hlavní činností je pravidelná celoroční práce s dětmi a 

mládeží. Částka by byla rozdělena následovně: 225 000 Kč na činnost a 75 000 Kč na odměny 

trenérů. Pravidla pro přidělení peněžitého daru jsou obdobná jako minulý rok a vychází z 

dotačního programu Národní sportovní agentury Můj klub. Reflektována je četnost 

tréninkových jednotek a účast v mistrovských soutěžích. Spolky by podávaly žádosti do 31. 

1. 2023. Spolky, které by na dar mohly mít nárok, jsou FK Pustiměř, SDH Pustiměř, TJ 

Pustiměř a Spolek Pustiměřských lezců – Pavoučci. 



5 

 

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  
 

Pan Roman Zbořil – proč nejsou Chovatelé uvedeni jako spolek? 

Starosta – tento příspěvek je určen pro spolky, které pravidelně pracují s mládeží. 

Pan Zbořil – ale nejsou nikde uváděni, nikde nefigurují. Jsou sice ve Zpravodaji, ale třeba na 

webových stránkách obce ne. 

Starosta – je třeba, aby aktivita vzešla přímo od Chovatelů, potom tam budou tyto informace 

uvedeny. 

 

 

Návrh usnesení č. 23/22 Z 02 
 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e pravidla pro poskytování peněžitých darů na činnost místních spolků a 

odměny jejich trenérů na r. 2023 dle přílohy, 

b) u k l á d á obecnímu úřadu zveřejnit schválená pravidla na webových stránkách obce a 

informovat o tomto místní spolky v termínu do 31. 12. 2022. 

 

 H:   14  :  0   :  1 
Pan Raclavský se zdržel hlasování z důvodu střetu zájmů. 

 

Usnesení č. 23/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 

Obecně závazná vyhláška obce Pustiměř č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství  

  

Odpadové hospodářství, kam mimo jiné spadá i svoz komunálního odpadu tzn. popelnic od 

domů, je obcí hrazeno z několika zdrojů. Prvním zdrojem je získaná odměna od společnosti 

EKOKOM, kterou obce dostávají za řádné třídění odpadů a která je závislá mimo jiné i na 

míře třídění. Čím víc třídíme, tím více můžeme získat peněžních prostředků. Druhým zdrojem 

jsou vybrané poplatky od občanů, které byly pro rok 2022 stanoveny na 500 Kč/rok/poplatník, 

přičemž občané do 15 a nad 80 let jsou od poplatku osvobození. Taková míra podpory není 

v okolních obcích běžným standardem. Situace v odpadovém hospodářství není jednoduchá, 

každým rokem se pro obce vyvíjí negativním směrem, Respono svozy neustále zdražuje. 

Např. v roce 2016 obec měla náklady na odpady přibližně 1,6 mil. Kč, v roce 2021 to bylo již 

2,1 mil. Kč. Snaha obce je taková, aby nedoplácela nepřiměřenou mírou na tyto náklady. 

Snaží se držet v hodnotě 1 mil. Kč. V roce 2022 bylo vybráno 732 tis. Kč, za třídění odpadu 

obec dostává zhruba 400 000 Kč za rok. Posledním, a tedy třetím a současně zásadním 

zdrojem je rozpočet obce. Náklady obce činily v roce 2018 celkem 662 tis Kč, v roce 2021 

pak 1,07 mil Kč. Při zachování poplatku 500 Kč/rok/poplatník by v následujícím roce 

doplatek obce činil cca 1,44 mil Kč.  

Při pohledu na výše uvedená čísla je zřejmé, že situace je pro obec finančně dlouhodobě 

neudržitelná. Zastupitelstvo obce tak musí uvažovat z důvodu neúměrně se navyšujících cen o 

navýšení poplatku. Na pracovním ZO byly projednány různé varianty, vzešel návrh na 

zvýšení ceny poplatku na 600 Kč/rok/poplatník, avšak za předpokladu, že bude upravena 

úleva, která se bude týkat pouze občanů do 4 a nad 80 let. Náklady na navýšení cen budou 

rozprostřeny mezi občany a obec. Vybíraná suma by se tak měla navýšit cca o 300 tis Kč 

ročně. Na navýšení cen se však částečně bude podílet i obecní rozpočet. Naše obec má 



6 

 

poplatek za svoz odpadu jeden z nejnižších. Celorepublikově je průměrný poplatek za svoz 

odpadu 700 Kč na osobu s žádnými nebo minimálními úlevami. 

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  

 

Pan Schweidler – hovořili ještě o variantě poplatek 700 Kč s tím, že děti do 15 let budou 

osvobozeny. 

Místostarosta – na pracovním zasedání byly předloženy dvě varianty a dohodli se na variantě 

600 Kč/poplatník při úlevách 0-4 a 80 plus. 

Pan Raclavský – obec vybírá poplatek za občana, Respono nám poplatky účtuje za popelnice. 

Každý občan má tedy nárok na popelnici. Je to nesoulad. 

Starosta – to je standardní postup. Na popelnici poplatek již vybírat nelze. 

Místostarosta – legislativa umožňuje několik variant poplatků, na poplatníka, na nádobu a na 

objem. Je potřeba si uvědomit, že s poplatkem souvisí i další služby. Obec neplatí jen svoz 

popelnic od domu, ale také kontejnery na tříděný odpad, odvážení stavební sutě, bioodpadu, 

likvidace pneumatik, nebezpečného odpadu. Veškerý vzniklý odpad, který se odváží 

z katastru obce se hradí. Samozřejmě, že každý občan má nárok na popelnici, navyšuje se 

však potom cena pro obec. 

Pan Schweidler – nelíbí se mu, že nejsou osvobozeny děti do 15 let, předpokládal, že se bude 

hlasovat o dvou návrzích. 

Místostarosta – to se nelíbí nikomu, jde o nepopulární rozhodnutí. Je třeba si však uvědomit 

zásah do obecní pokladny. Obec se na likvidaci odpadu podílí 50 % pro každého občana. 

Limit do 4 let byl myšlen tak, že do tohoto věku dítěte oba rodiče nepracují. Týden, co týden 

je občanům odvážen odpad od domu, kdybychom si odpad měli odvážet sami, stálo by to 

mnohem víc. Při dnešním zdražování není výše poplatku zásadní. 

MUDr. Pour – jde o nadstandardní službu v obci a přátelskou k lidem, veškeré ukládání 

odpadu je do krokové vzdálenosti. 

Pan Jachan – jako příklad uvedl obec Sněhotice, kde již několik let hradí občané za odpad 

1 000 Kč bez jakýchkoliv úlev. Myslí si, že navržený poplatek je vstřícný k občanům. 

 

Návrh usnesení č. 24/22 Z 02 

 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v y d á v á v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku obce Pustiměř č. 1/2022, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

  

 H:   13  :  1   :  1 

 

Usnesení č. 24/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 

Provozování pošty Partner v naší obci 

 

Česká pošta obci oznámila, že má zájem poštu v obci převést do režimu Partner (provozování 

pošty soukromou osobou) a má zájemce, který by to touto formou provozoval. Česká pošta 

oslovila obec, zda by poštu Partner nechtěla provozovat naše obec a odkoupit od České pošty 

budovu pošty Pustiměř 202. Pokud by obec poštu Partner provozovala, hradila by náklady na 

její provoz (energie) a mzdu zaměstnance, podle počtu provedených transakcí by Česká pošta 



7 

 

poskytovala obci finanční kompenzace, které by však nepokryly náklady na provoz a mzdu 

pracovníka. Tržní cena pozemku a budovy pošty s příslušenstvím je dle znaleckého posudku 

2 575 000 Kč, po dobu 20 let platí zákaz zcizení a zatížení budovy. V horním patře je byt 3+1, 

který je pronajímám za 6 228 Kč/měsíc, zahrada za budovou je ve vlastnictví obce. Pošta by 

zajistila pouze vybavení pošty a zaškolení pracovníka. 

Zastupitelé se přiklánějí spíše k tomu, aby obec poštu sama neprovozovala. 

Starosta oslovil Českou poštu s návrhem odkoupení budovy za tržní hodnotu a placení 

nákladů a energií na provoz s tím, že by poštovní služby a mzdu zaměstnance zajišťovala 

Česká pošta. Odpověď byla, že to nejde, že provozovatel musí být zároveň vlastníkem 

budovy. Dnes se opět ozvali s tím, že je možné o tom jednat. Obec by budovu pošty 

odkoupila a za ekonomicky výhodných podmínek by ji pronajímala nebo vypůjčila zdarma 

České poště s tím, že by jejich pracovník zajišťoval služby. Všechno je to odvislé od toho, zda 

je provoz pošty plusový.  

Pokud zastupitelstvo schválí, že nechce provozovat poštu Partner, starosta navrhuje, aby byla 

schválena deklarace zájmu zakoupení budovy a pronajmout nebo zapůjčit ji České poště za 

pro ni ekonomicky výhodných podmínek s podmínkou, že zůstanou zachovány poštovní 

služby, které zajistí Česká pošta. 

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  

 

Pan Jachan – s provozováním poštovních služeb nesouhlasí, byla by to pro obec zátěž. Koupě 

a výpůjčka by byla možná, je to služba pro občany. 

Starosta – cena budovy 2,5 mil. Kč je pro obec příznivá, v horním patře je byt, který je 

pronajímán za 6 228 Kč za měsíc, výdaje za energie by byly cca 100 000 Kč ročně, tyto 

náklady by byly akceptovatelné, aby byly zachovány služby pošty. 

Pan Holub – snaha obce je poštu zachovat i za cenu dotování ze strany obce. Dnes by se měla 

schválit nabídka koupi, aby Česká pošta věděla, jak se k tomu ZO staví. 

Pan Mazel – pošta je dotována na provoz od státu, je možné, že dotace na provoz pošty by 

mohla získat i obec. 

Místostarosta – to si nemyslí. Pošta je státní podnik, pokud by na provoz byly dotace, určitě 

by je čerpala. 

Pan Pospíšil – nechápe, jak pošta počítá výhodnost zachování služeb v jednotlivých obcí, zdá 

se, že jde zřejmě o likvidaci celé pošty. Budovu navíc nabízí za levnou cenu. 

Starosta – také tomu nerozumí – Pustiměř je velká obec, pošta má otevřeno 8 hodin denně, 

provoz se musí vyplatit. Pokud by poštu provozovala pošta Partner, mají obavy, zda služby 

zůstanou zachovány v takové kvalitě jako dosud. 

Pan Raclavský – navrhuje trvat na tom, že obec bude hradit provoz služeb za předpokladu, že 

tyto služby bude provozovat Česká pošta. 

Pan Hynšt – obec již dříve žádala stát o prodej budovy, která má patřit historicky obci, pošta ji 

tehdy prodat nechtěla, pouze zahradu za poštou. 

Místostarosta – pozemek zahrady obec dostala od pozemkového úřadu, budovu má ve 

vlastnictví Česká pošta, jde o jiný případ. 

 

V 19.00 hod. odešel MUDr. Pour. 

  

 

Návrh usnesení č. 25/22 Z 02 

 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  



8 

 

a)  n e s ch v a l u j e   provozování pošty Partner v Pustiměři prostřednictvím třetí 

osoby – obce Pustiměř. 

b) d e k l a r u j e   zájem koupit za tržní hodnotu pozemek parc. č. 1063 se součástmi to 

je budova Pustiměř č.p. 202 a s příslušenstvím – kanalizační přípojka, studna, septik 

a oplocení, dále d e k l a r u j e zájem pronajmout nebo vypůjčit prostory pro 

provozování poštovních služeb České poště za ekonomicky výhodných podmínek za 

podmínky, že Česká pošta bude nadále zajišťovat svým prostřednictvím standardní 

poštovní služby v naší obci. 

 

 H:   14  :  0   :  0 

 

Usnesení č. 25/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 

Rozpočet obce Pustiměř na r. 2023  

 

Rozpočtový proces obcí je vymezen zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, kde jsou vymezeny pravomoci 

zastupitelstva a rady obce ve vztahu k rozpočtu a rozpočtovým operacím. Rozpočet obce 

schvaluje její zastupitelstvo obvykle koncem roku na následující kalendářní rok. V případě, že 

by rozpočet nebyl schválen, je potřeba schválit rozpočtové provizorium. Návrh rozpočtu byl 

na úřední desce obce zveřejněn dne 29. 11. 2022. Návrh rozpočtu obce na r. 2023 počítá s 

příjmy ve výši necelých 41 mil. Kč, to je skoro o 8 mil. Kč více oproti minulému roku. Na 

druhé straně rostou ceny energií, stavebních prací a služeb. Největší měrou se na příjmové 

části podílí příjmy daňové (přes 90 %), největší část tvoří daně z příjmu fyzických a 

právnických osob, DPH a daň z nemovitostí, které je obec stoprocentním příjemcem. Výdaje 

jsou v celkovém objemu 43,5 mil. Kč. Schodek mezi příjmy a výdaji ve výši 2,5 mil. Kč bude 

pokryt z finančních rezerv z předchozích let. Dá se předpokládat, že ke konci příštího roku 

zůstane na účtech obce přes 20 mil. Kč. Rozpočet je proinvestiční, investice tvoří přes 43 % 

rozpočtu, což je pozitivní číslo. Hlavní investiční akce zapojené do rozpočtu pro příští rok 

jsou následující: 

• stará cihelna – oprava vozovky, prodloužení kanalizace 

• dopojení cyklotrasy do Staré cihelny 

• dokončení rekonstrukce chodníku kolem obchodního domu Radost 

• nový chodník – propojka ulic Konečná a Zelenohorská + podél hlavní krajské cesty 

• technický dvůr obce – rekonstrukce chodníku a napojení na kanalizaci  

• vybavení nové obecní knihovny nábytkem a její zprovoznění 

• pokračování v opravách vnitřních prostor budov – hasičská zbrojnice, č. p. 101 

(Freekulin) 

• energetické úspory – umístění fotovoltaických panelů na budovy ZŠ a nové knihovny 

• oprava kříže u Sokolovny (Konšelového) 

Projekční práce  

• chodník od kovárny ke sportovnímu areálu a ke škole 

• PD na rekonstrukci vozovky a chodníku v místní části obce Ulice je podána na 

stavebním úřadě 

• komunitní dům seniorů místo budovy bývalé družiny 

• rekonstrukce budovy obecního úřadu 

• rekonstrukce učeben a odborná učebna v podkroví staré budovy ZŠ 207 



9 

 

• přístřešek, podium a terénní úpravy za hasičskou zbrojnicí 

• rekonstrukce hřiště za školou 

• studie na kompletní úpravu zeleně a parkovacích ploch na Městečku 

 

Další velké výdaje jsou neinvestiční výdaje na provoz školy, velká částka je také za odpady. 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  

 

Pan Raclavský – navrhuje zařadit do rozpočtu částku na pomoc občanům, kteří využívají 

sociální služby. Na podzim byla schválena částka do rozpočtu města Vyškova na financování 

organizací, které provozují tyto služby, ale zapomínáme na naše občany, protože v současné 

době, kdy někteří mají problémy s úhradou energií, nebudou mít peníze na úhradu sociálních 

služeb. Došlo k navýšení sociálních služeb, navrhuje, aby obec přispěla minimálně polovinou 

jejich ceny. 

Starosta – to by bylo třeba konkretizovat, nevíme, jak velká částka by to byla. Doporučuje 

nejprve připravit pravidla, na které služby se bude přispívat a spočítat náklady.  

Pan Raclavský – zhruba před 3 lety mu bylo odpovězeno, že naši občané hradili 400 000 Kč, 

navrhuje tedy vyčlenit do rozpočtu 300 – 400 tisíc Kč a pravidla by se mohla projednat na 

příštím zasedání ZO. 

Starosta – navrhuje nejprve připravit pravidla a podle nich stanovit částku. Teď by to 

v rozpočtu nemělo žádný význam, bude to jen číslo. Nebude jednoduché tyto pravidla určit, 

ale rozhodně se tomu nebrání, když to pomůže našim občanům. 

Pan Sedláček – musíme se zamyslet, jaké služby budou hrazeny, v jaké výši, jak se to budou 

vykazovat. Nebude to jednoduché, ale myšlenka je to dobrá, souhlasí s tím. 

Pan Jachan – souhlasí se zařazením částky na sociální služby pro občany, ale nejprve tomu 

dát řád a potom schválit. 

 

 

Návrh usnesení č. 26/22 Z 02 

 

Zastupitelstvo obce Pustiměř   

s ch v a l u j e dle § 84, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, rozpočet obce Pustiměř na r. 2023 v paragrafovém znění. 

 

 H:   13  :  0   :  1 

 

Usnesení č. 26/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 

Vymezení kompetencí rady obce k provádění rozpočtových opatření 

 

Rozpočtová opatření, která vycházejí z pojetí § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. taková opatření, která v 

daném rozpočtovém období mění závazné ukazatele rozpočtu na základě možných úprav v 

rámci organizačních, metodických nebo věcných změn, podléhají schválení zastupitelstva 

obce ve smyslu vyhrazené pravomoci dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích.  

Pokud zastupitelstvo obce vymezí určitý rozsah rozpočtových opatření ve smyslu § 16 zákona 

č. 250/2000 Sb., jimiž dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu obce, který svěří k 

provádění radě obce, pak je s ohledem na dikci § 102 odst. 2 písm. a) zákona o obcích rada 



10 

 

obce oprávněna samostatně schvalovat a provádět též rozpočtová opatření, která mění 

závazné ukazatele původně schváleného rozpočtu, avšak pouze v zastupitelstvem obce 

vymezeném rozsahu. Rozpočtová opatření, jimiž dochází ke změnám rozpočtu dle § 16 

zákona č. 250/2000 Sb., která přesahují zastupitelstvem vymezený rozsah svěřený k 

rozhodování radě obce, však již podléhají schválení zastupitelstva obce. 

Doposud měla rada obce kompetenci provádět na výdajové straně rozpočtu navýšení 

závazného ukazatele o částku do výše 100 000 Kč. Překročit ji může pouze v případě 

havarijního stavu. Navrženo je zvýšení této částky až do výše 300 000 Kč. Zvýšení této částky 

je navrženo vzhledem k navýšení cen v posledních letech za stavební práce, dodávky a 

služby. Rada obce bude moci flexibilněji zadávat drobné zakázky, které nejsou součástí 

schváleného rozpočtu, v hodnotě do 300 000 Kč. 

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  

 

Pan Raclavský – navrhuje ponechat stejnou částku jako dříve, nechat rozhodování na 

zastupitelstvu. 

Starosta – rada je pětičlenná, mohla by dostat důvěru. 100 000 Kč je málo. Samozřejmě, 

pokud by se jednalo o věc, kde by nebylo jisté, zda s tím zastupitelstvo bude souhlasit, tak 

rada rozpočtové opatření dělat nebude. 

Pan Jachan – souhlasí se starostou a radou obce. 100 000 Kč nejsou v dnešní době žádné 

peníze, ani pro obec. Věří radě obce, že bude s financemi nakládat zodpovědně. 

Pan Sedláček – není to myšleno tak, že by rada obce schvalovala některé hlavní akce a není 

v úmyslu rady částku 300 000 Kč opakovaně na nějakou investici použít. 100 000 Kč je velmi 

málo, pokud by rada obce potřebovala rozhodnout, muselo by být svoláno zastupitelstvo. 

Pan Holub – je to pro radu pružnější řešení. 

Místostarosta – limit 100 000 Kč byl nastaven v době, kdy částka měla daleko větší hodnotu, 

je to již nejméně 10 let. Některé věci nesnesou odkladu, zdržují se již tím, že se musí 

projednat na radě. Problém může nastat v případě dotací apod., kdy je to limitováno 

termínem. Jde o flexibilitu a pružnost, aby se na určité problémy mohlo rychleji reagovat. 

Starosta – rada obce toto rozhodování bude využívat minimálně, např. v případě úhrady 

víceprací. Není v zájmu rady obce, aby zastupitelstvo obcházela. 

Pan Hynšt se k tomu přiklání, ví ze zkušenosti z minulého období, že tím měli svázané ruce.   

 

 

Návrh usnesení č. 27/22 Z 02 

 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

s t a n o v u j e   v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady obce k provádění rozpočtových 

opatření v následujícím rozsahu: 

I. Na příjmové straně rozpočtu: 

a) Bez omezení. 

II. Na výdajové straně rozpočtu: 

a) Navýšení závazného ukazatele o částku do výše 300 000 Kč v období mezi jednotlivými 

zasedáními zastupitelstva. Navýšení závazného ukazatele musí být financováno snížením 

jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu nebo zapojením financování 

(položka 8115). 



11 

 

b) Navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 300 000 Kč, a to jen v 

případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené 

organizace, v případech havárií nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když 

včasné neprovedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady a k dalším případům zabránění škod. Dále 

v případě úhrady pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového 

opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován.  

c) Zastupitelstvo si  v y h r a z u j e  právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci rady obce na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 

schválení rozpočtového opatření radou obce. 

 H:   13  :  1   :  0 

 

 

Usnesení č. 27/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Pustiměř na r. 2024 až 2026 

 

Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem obce, který slouží pro střednědobé finanční 

plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se zpravidla na 2 až 5 let následujících po 

roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Rozpočtový výhled obsahuje souhrnné základní 

údaje o příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o 

finančních zdrojích. Obec Pustiměř připravila rozpočtový výhled na r. 2024 až 2026.  

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  

Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

 

 

Návrh usnesení č. 28/22 Z 02 

 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

s ch v a l u j e   střednědobý výhled rozpočtu obce Pustiměř na r. 2024 až 2026. 

 

 H:   14  :  0   :  0 

 

Usnesení č. 28/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 

Uložení finančních prostředků obce na termínovaný vklad  

 

Obec má v posledních letech na běžném účtu finanční prostředky v řádu nižších 

desetimilionů, které nejsou rozpočtované. Úrok na běžném účtu je velmi nízký. Jako vhodná 

volba pro krátkodobé zhodnocení těchto finančních prostředků se jeví jejich uložení na 

termínovaný vklad. Na základě průzkumu trhu se max. úrokové sazby pohybují v současnosti 

ve výši přes 6 % ročně. Raiffeisenbank a.s. nabízí obci klasický termínovaný vklad s dobou 

úložky 6 měsíců s úrokovou sazbou 6,75 % ročně. Doba trvání vkladu bude od 20. 12. 2022 

pod dobu 6 měsíců. Při uložení 15 000 000 Kč na půl roku je zisk po zdanění 430 312,50 Kč. 



12 

 

Mělo by jít o bezpečnou finanční transakci. Na půl roku se obec bez těchto prostředků obejde, 

na nenadálé výdaje zůstane 5 – 6 mil. Kč. 

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  

 

Pan Jachan – jde o rozumné řešení s ohledem na zisk, který z toho bude. 

Pan Schweidler – bezpečnostní řešení je rozdělit peníze do dvou bank. 

Starosta – není to vždy nejlepší řešení, je to věc názoru. 

 

 

Návrh usnesení č. 29/22 Z 02 

 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

s ch v a l u j e  uzavření Smlouvy o termínovaném v kladu s Raiffeisenbank a.s., se sídlem 

Hvězdova 1716/2b, Praha 4, PSČ 140 78, IČ: 49240901 dle přílohy. 

 

 

 H:   14  :  0   :  0 

Usnesení č. 29/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 

Rozpočtové opatření č. 16 

 

Ve výdajích je částka 15 milionů Kč – převod z běžného účtu na termínovaný vklad a 

v příjmech je 15 milionů Kč – převod z termínovaného vkladu na běžný účet. 

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  

Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

 

 

Návrh usnesení č. 30/22 Z 02 

 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 16/2022. 

 

 

 H:   14  :  0   :  0 

Usnesení č. 30/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 

Zpráva o uplatňování ÚP Pustiměř 

 

Současně platnou územně plánovací dokumentací pro obec Pustiměř je Územní plán 

Pustiměř-úplné znění po vydání Změny č. 1 ÚP. Nabytí účinnosti bylo dnem 25. 11. 2020. 

Původní ÚP Pustiměř před vyhotovením Změny č. 1 byl vydán zastupitelstvem obce dne 2. 8. 

2018, nabytí účinnosti bylo dne 29. 8. 2018. 

Zpráva o uplatňování ÚP Pustiměř vychází z ustanovení § 55 odst. 1 stavebního zákona a  

§ 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 



13 

 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů.  

V § 55 odst. 1 stavebního zákona je stanoveno, že pořizovatel předloží zastupitelstvu obce 

nejpozději do 4 let po vydání územního plánu a poté pravidelně nejméně jednou za 4 roky 

zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém období. V souladu s tímto ustanovením 

přistoupil Městský úřad Vyškov, odbor územního plánování a rozvoje, jako pořizovatel 

uvedeného územního plánu ke zpracování Zprávy o uplatňování ÚP Pustiměř. 

Předložená Zpráva o uplatňování ÚP Pustiměř vyhodnocuje uplynulé období  

9/2018 – 8/2022. Zpráva neobsahuje pokyny ke zpracování změny územního plánu. 

Zpráva byla projednána s dotčenými orgány, krajským úřadem, dalšími subjekty, 

významnými správci dopravní a technické infrastruktury (správci sítí, oprávněnými investory) 

a byla s ní seznámena veřejnost.  

V současném ÚP je navrženo 19 lokalit zastavitelných pro bydlení, uvažováno je s výstavbou 

111 rodinných domů. Aktuálně je dokončena výstavba 42 domů. Ve staré zástavbě je od roku 

2018 ověřena výstavba 7 nových rodinných domů.   

 

Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům.  

Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

 

 

Návrh usnesení č. 31/22 Z 02 

 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

p r o j e d n al o   a   s ch v a l u j e   předloženou Zprávu o uplatňování Územního plánu 

Pustiměř v uplynulém období 9/2018-8/2022 (I. uplatňované období). Zpráva neobsahuje 

pokyny pro pořízení změny územního plánu. 

 

 H:   14  :  0   :  0 

 

Usnesení č. 31/22 Z 02 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 

Plán inventur majetku obce k 31. 12. 2022 a složení inventárních komisí  

 

Místostarosta – termín provedení inventur je stanoven od 2. do 16. ledna 2023. Zastupitelé 

obdrželi plán inventur a složení inventárních komisí. Vyzval předsedy komisí ke 

zkontaktování členů a vyzvednutí seznamů u ekonomky obce. 

 

Na vědomí – bez usnesení. 

 

 

Bod č. 15 

Harmonogram jednání zastupitelstva a rady obce v r. 2023  

 

Zastupitelé obdrželi plán jednání zastupitelstva a rady obce pro rok 2023. Na příští rok je 

naplánováno 6 jednání zastupitelstva obce, rada obce se bude konat přibližně 2x za měsíc. 

 

Na vědomí – bez usnesení. 

 

 



14 

 

Bod č. 16 

Informace, různé 

 

Pan Pospíšil – vyměnily se popelnice na sklo, použití je však nepraktické. Jak se mají 

likvidovat tabule skla? 

Místostarosta – kontejnery na sklo vyměnilo Respono. Pokud jde o tabule skla, před 

technickým zázemím jsou umístěny staré kontejnery, kde je možné větší kusy skla uložit.  

 

Pan Raclavský – upozornil, že nefunguje solární osvětlení u čekárny na státní silnici. 

Místostarosta – je to z důvodu, že v tomto období málo svítí slunce, lampy se nestačí zcela 

dobíjet. 

 

Pan Mazel – kdy bude otevřen areál ve staré školce? 

Starosta – do 3. března bude dodán nábytek, konec března nebo začátkem dubna bude budova 

otevřena, zahrada podle klimatických podmínek i dříve. 

 

Starosta poděkoval přítomným za účast na jednání zastupitelstva, všem popřál klidné a 

pohodové Vánoce, štěstí a zdraví v novém roce. 

 

Starosta ukončil jednání ve 20:00 hod.   
 

 

Zápis pořízen dne: 20. 12. 2022 
 

Zapisovatelka: Věra Pospíšilová 

 

 

 

Ověřovatel Bc Antonín Grmela:           .......................................dne  ............................. 

 

 

 

 

 

Ověřovatel Mgr. Monika Kurková:       .......................................dne ............................... 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta Mgr. Vlastimil Smékal: ............................................. dne:  ...................................... 

 

 

 

 

 

Místostarosta Mgr. Lukáš Peška:  .............................................dne:  ...................................... 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zpráva o činnosti rady obce 

3) Zpráva o činnosti finančního výboru 

4) Zpráva o činnosti kontrolního výboru  

5) Pravidla pro poskytování peněžitého daru na činnost místních spolků v r. 2023 

6) Obecně závazná vyhláška obce Pustiměř č. 1/2022 

7) Rozpočet obce Pustiměř na r. 2023  

8) Střednědobý výhled rozpočtu obce Pustiměř na r. 2024 až 2026 

9) Rozpočtové opatření č. 16/2022 

10) Zpráva o uplatňování ÚP Pustiměř 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


